CENTRO POLIESPORTIVO COMUI\JITARIO
DE BARRA DE JANGADA - JABOATAO - PE

CEPEC-B]
COPIA

CONVENIO - SCFV DA PESSOA IDOSA
ANO -2023 <
PRESTACAO DE CONTAS

3* PARCELA
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= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 25 de abril de 2023

Ref. Convénio SCFV da Pessoa Idosa
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto de Atividades Diversas para ldosos, no valor de R$ 6.000,00
(Seis mil reais ) referente a 3° Parcela/23, conforme relagdo abaixo e documentos comprobatorios
anexados.

1~ EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA — ANEXO IV;

2 - RELACAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V:

3 - CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VI

4 - CERTIDOES NEGATIVAS

5-DCTF WEB

6 - RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

7 - DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

MARIA TEREZAV{MEN DES DA SILVA
Presidente

Rua Laguna - 895 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Gua rarapes - PE
Fones : 98750.2904 — CEP 54.460-380




CNPJ 10.331.995/0001-27

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

ANEXO IV
EXECUTOR: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE CONVENIO/2023
JANGADA SCFV DA PESSOA IDOSA
PARCELAS 3°
RECEITA DESPESA
w-92-23 — Saldo anterior de conta corrente R$ 0,00,.+‘Pagamentos diversos ref. 3 parcela R$ 6.000,00
28-02-23 - Saldo anterior em aplicagéo R$ 0,96/'/Iarifas bancéria no més 03-23 R$ 0,96
05-04-23 - Transf. rec.ref. 3% parc. SCFV R$ 6.000,00)/ Tarifas bancéria de 01-04 a 25-04-23 R§ 21 0/41/
12-04-23 - Pix rec. ref. tarifas bancarias. R$ 211,00 //Saldo de conta corrente em 25-04-23 R$ 0,00
~2 N
25-04-23 - Rendimentos s/aplicagdes n/més.  R$ 0,02 | Saldo de Aplicagdo em 25-04-23 R$ @
TOTAL R$ 6.211,98 R$ 6.21198
v
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA CONTADOR(A) Tecnicaem Contabiiidade
iecnicaem Lon 1dau
EXECUTOR (PRESIDENTE) CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Ja ngada — Jaboatao dos Guararapes - PE

Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010
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(TPec-g)
- “ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27
RELAGAO DE PAGAMENTOS
ANEXOV
Céd da Receft UNIDADE EXECUTORA: CONVENI0/2023
1 - Concedente
2 - Executor .
3 - Outros CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SCFV DA PESSOA IDOSA
] 32 PARCELA/2023 - FL 1/1 - COPIA
REC | ITEM CREDOR CNPJICPF N° DO CHQ/ | DATA/EMISSAO TIT. DE CREDITO DATA DE VALOR
TRANSF. | CHQITRANSF. PAGTO. RS) |/

1 01 Wellington de Oliveira Martins Transferéncia 05.04.23 Recibo de Aluguel — 03/23 05.04.23 1.100,001

1 02 Laura M* Mendes Arruda da Silva Barbosa _ Transferéncia 05.04.23 NFS N°151.358 05.04.23 1.000,00

1 03 | Lucia Leticia dos Santos Sousa - Transferéncia 05.04.23 NFS N° 151.360 05.04.23 2.000,00 |,

1 04 Maria Vitoria Mendes da Silva Transferéncia 05.04.23 NFS N° 151.361 05.04.23 600,00 | .

1 05 Maria da C. S. Mendes - Ativid. Contabeis | 49.509.104/0001-15 | Transferéncia 05.04.23 NFS-e N° 000.011 05.04.23 700,007~

1 06 3L Distribuidora 43.108.975/0001-40 | Transferéncia 12.04.23 NF-e N° 167 Série 1 12.04.23 300,00

1 07 3L Distribuidora 43.108.975/0001-40 | Transferéncia 12.04.23 NF-e N° 166 Série 1 12.04.23 300
TOTAL R$ 6.000,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

MARIA TEREZA“ENDES DA SILVA CONTADOR(A)

Rua Gilberto Carlos Zarzar - 740 - Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010



05/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 315213553
183701837 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0
DATA DA TRANSFERENCIA 05/04/2023
NR. DOCUMENTO 610.233.000.064.092
VALOR TOTAL 1.100,00

**%%x%% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: WELLINGTON O MARTINS

AGENCIA: 0233-X ' CONTA: 64.092-1
NR. DOCUMENTO 611.837.000.122.615

NR.AUTENTICACAO 7.3D3.AEC.092.145.0DC

RECIBO

Eu, WELLINGTON DE OLIVEIRA MARTINS, inscrito no CPF n2 013.875.264-
80, portador da cédula de identidade n? 5.910.117 SDS-PE, recebi do

() CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-
BJ , inscrito no CNPJ de n? 10.331.995/0001-27 a importéncia de RS
1.100,00 {um mil e cem) reais referente ao aluguel do imdvel localizado a
Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 Candeias — Jaboatdo dos Guararapes — PE,
CEP 54.440-10, pertencente ao més de MARCO DE 2023.

Jaboatdo dos Guararapes, _gs _de Glenr] de 2023.

40'

Wellington de Oliveira Martins




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.19.47

1837601837 0005
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230405180650721278988
CNPJ DO PAGADOCR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.000,00
DATA: 05/04/2023 - 15:07:06

PAGO PARA: Laura M A S BRarbosa

CPF: *%*_ (028.004=-**

CHAVE PIX: lauraarruda rh*hotmail.com
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1838 - CONTA: 00000000000000566993
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 05/04/2023 - 15:07:06

DOCUMENTO: 040501
AUTENTICACAO SISBB: 5.3C8.CA3.F40.827.0CE

‘\tral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




3 RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA |

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331. 995/0001-27 a importancia de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), X.X.XX.X.X.X.X.X.

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa NO(S) 151.358. XX XXX XXX XXX KX KKK XXX XXX ,
|

Nome Completo: LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA

Inscricdo Municipal: 989.403-9
o~ I

Endereco:
doa Guararapes/PE .
|
Jaboatdo dos Guararapes, __ g5 de Glni de _zoz3 .
LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA og‘b«o

raigtﬁ W




. |PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES  [NOTA FISCAL DE SERVICO N°© 151.358

AV ULSA N° DA VIA E DESTINACAO
Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da SERIE t’JNICA 1.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 Tomador do Sexvico

1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
| MARCO/2023 BEN 05 DE ABRIL DE 2023 |

3 - PRESTADOR DO SERVICO

MOME/RAZAO SOCTAL: INSCRIGAO: B
LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA 989.403-9
ENDERECO: CPF/CNPJ:

RUA PORTO ALEGRE, S/N BLY9 QD23 APT301

BARRA DE JANGADA, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIPAL:

299922004 - COORDENADOR

042.028.004-94

4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAC SOCIAL:

INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ERDERECO : CPF/CNPJ:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27
CANDEIAS, JABOATAQ DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
S - DESCRICAO DOS SERVICOS
QTD | céDIGO DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE COORDENADORA GERAL NO MES DE MARCO/23. 1.000,00 1.000,00
(o]
N

)
L

CODIGO PARA VALIDACAO ==> EMAO76706 TOTAL DA NOTA (R$)

1.000,00
6 ~ VALORES DA NOTA
REDUCAC DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS) ISSON (%) DO IS8 (R$)
L Ky 0D 1.000,00 ISENTO 0,00
7 - CONTROLE 7 - - T
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO CULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE
EMITIDA VIA INTERNET 132.667-1I 05/04/2023




MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS ;,}gm 1163

S :;" INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
o

|
{
‘Mm socaas  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 _ pENTIFICADOR 133.03380.45-6

4 - COMPETENCIA 03/2023

1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE/ '
bondg el ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 143,22

£ |LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA

g DO SUL, 88 b
DE JANGADA

£ 'ABOATAC DOS GUARARAPESPERNAMBUCO

: -

ﬁ e 17/04/2023 § 0,00
§ |AYENCAO: £ vedoda ¢ utlizasio de GPS para ecollimento d recsta s valor infeior o 10 - ATM/MULTA E 0,00
estipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devers P UROS ’

g iser adicionada 4 contribuicfio ou importincia cormespondente nos meses subsequentes, até
£ ique o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. 11 - TOTAL 143,22
‘Competéncias consolidadss nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA

[ ssss0000003-8 | [ 432202701160 | | 20001330338-3 | | 04862023033-9

llllllIIIIIIIIIiIl‘IIIIIIII!I!IIIlIIIIIIIiIII

Pagamento de Convénio

RS 143,22

Gps

Sobre a transagao
GPS
Quinta-feira, 13/04/2023
Quinta-feira, 13/04/2023
13h19
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
RS 143,22
RS 143,22

85880000001643220270116030001330338304562023033
]

11176869931200009319000001432230 .

Pagamento
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.19.47

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230405180801818584926
CNPJ DO PAGADOCR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 2.000,00
TARIFA: 10,00
DATA: 05/04/2023 - 15:08:14

PAGO PARA: Lucia L Santos Sousa

CPF: *** _24],614-**

CHAVE PIX: 10324161492

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000190706161
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 05/04/2023 - 15:08:15

DOCUMENTO: 040502
AUTENTICACAC SISBB: 9.865.260.742.26E.B56

Central de Atendimento BB
4 0001
Sultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



 RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
l CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X |
i pela prestacdo de Servicos de Educadora Social de Oficina Especializada. x.X.X.X.X.X.X.X.X.X |
Més(es) de Referéncia: MARCO/23. X.X XXX XXX XXX XXX XXX XX XXX XXX XX XX,

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n(s) 151.360. X. XXX XXX XXX XXX XX XXX XXX

| Nome Completo: LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
| Inscrigdo Municipal: 109.203-0
<~

Jaboatao dos Guararapes, __ps _de Ghal de _zozs .

.,S:.a'-_-m. ,;M JD')._: -:‘:-r‘»""lhl B e By 3
LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA | o




' n FitBank Tesouraria on-line

Comprovante de Pagamento

GPS
Valor total do pagamento: R$ 143,22 .

»  Somos uma Instituigio de Pagamento que realiza diversas transagSes em nosso proprio sistema. Seu
pagamento é liquidado pelo FitBank ou por outra instituicdo parceira.
Saiba mais em www.fitbank.com.br/hub-de-pagamentos

Dados do pagamento - GPS

®

Banco tal - Descritivo de Transagdo Bancaria
Tributos Estaduais com oédigo de barras

Identificagdo no extrato:  SISPAG TRIBUTOS

Dados da conta debitada:

Nome: FITBANK PAGAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Agéncia:_0845 Conta: 123066

Dados do pagamento:
Linha digitavel: 858400000019432202701160300012890978748120230339

Valor do documento: 143,22
Informagdes fomecidas pelo

pagador:
Operaco efetuada em 10/04/2023 via Sispag, CTRL 857015114000971

Autenticacdo:
DB89099D123610794505CA 199A1D055ACT1A77ACBCA29E67754A684007226667FA

ﬁ

Transagao liquidada por Itai Unibanco
Controle/Protocolo 857015114000971
Protocolo interno aébSb5e4562e462386be9bf7371fdc83
Comprovante gerado em 11/04/2023

? FitBank Em casos de dividas, sugestdes e reclamagdes entre em contato: www.fitbank.com.br
l' Atendimento de segunda a sexta-feira, das 9h as 18h, exceto feriados. .
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R e R el S = et

. ) X 3-CODIGO DE 1153
- MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
4 w INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCTAL - INSS
X o £y SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 03/2023
&
rasviogncia sociat GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s - IDENTIFICADOR 128.90977.48-1
1 -NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO N
w [NTT/PIS/PASEP 128.90977.48-1 6- VALOR DO INSS 143,22
E LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
.. 7.
E A
z s
g &
Y |
& |2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
£ |(Uso exclusivo INSS) ] 17/04/2023 ENTIDADES 0,00
g ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao ;8' ATM/MULTA E 0,00
= |estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor mferior devera ROS
g ser adicionada a contribuigdo ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
+ [que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 1 43,22
Competéncias ¢ lidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
| 85840000001-9 W Bézzozibiifs-o | | 30001289097-8 | | 74812023033-9
v | l'
|
|
|
—Se EREES SN N— S =
. " 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL -MPS  |ps GAMENTO 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 03/2023
/
rrevioéncia sociar  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 128.90977 48-1
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO .
w |NIT/PIS/PASEP 128.90977.48-1 6 - VALOR DO INSS 143,22
E [LU(‘I = SANTOS SOUSA
g A P
x
z g
3
8 |2- VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
h i (Uso exclusivo INSS) 17/04/2023 ENTIDADES 0,00
/ § ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao |10~ A-[:M’MULTA E 0.00
estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera | UROS ?
I ser adicionada a contribuigio ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até [
?_ que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11- TOTAL 143,22

o

Yidad

C

ias ¢

nesta GPS:

| 85840000001-9

| 432202701160 | | 20001289097-5 | [ 74812023033-0

AUTENTICACAO BANCARIA




Prefeitura do Jaboatiio dos Guararapes

1of1]

https://www.u'nus.com.br/csp/JABOATAO/portaI/emissaodan

mexmmmm

TRIEOTO wEmCANTIL Faa TRTB0TO MERCANTIL 27

il 105.203-0 e 108.203-0
seraz.ssonmecutmmonnscans | PRIMELRA/2023 23,123 sarnz-seckmecumnoanscens | BRIMETRA/2023 23105
53 CARNE DO CIm #4+ 0870372023 o+ CARNE DO CIm *v+ 05/03/2023

m"unmmmm&

A

186 ATYONONO RS 239,83

RE 239,83

Nozso Nimero: 20230638069 Data ds Bmissic: 01/02/2023

s

IS8 AUTONOMO RS 239,83

TOTAL R$ 239,83

Nosso Himero: 20230638069 Bmissic: 01/02/2023
Prefeitura Operador: Autenticaciic MecSnica ne Verso

cagdo Neclnica no Verso

Contribuinte Operador: 2

2

81620000002-3 39832171202-6 30309202306~6 38063000000~1

T T

Comprovante de
Pagamento

1S FRy 2023 . 15:19:03

Valor R$ 23983
Pagador Lucia L eticip deg fantos Soysg
Agéncia SO0
Conta 19070516
WE Documento
Zavorec M. DE 14 Bata0 Das
ido .‘}L,'AF\ARAPEE

GUT02.3

Linha digitave| 2832171202.6

303

092023066

33059")0{3(‘.(3&"4

Nu Pagamentos S.A. - instituics
CNPy 18.236.120/0001-58 i

1D da transacao: 63ed2217.
atfa 16981493 e

Pagamento

43-9894.- .




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.19.47

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230405180904783207999
CNPJ DO PAGADCR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 600,00
DATA: 05/04/2023 - 15:09:17

PAGO PARA: Maria V Mendes Silva

CPE: k¥ 556,61 4=**

CHAVE PIX: 14055661401

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000517435361
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 05/04/2023 - 15:09:19

DOCUMENTO: 040503
AUTENTICACAC SISBB: 1.936.A1A.DC0.AC2.086

Qtral de Atendimento BB
2004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o



[ RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 600,00 (Seiscentos Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X.
pela prestacao de servicos de Auxiliar Administrativa, X.X.X.X.X.X.X.X.X.X. X.X. X. X.X. X. X.X. X. X. X.
Més(es) de Referéncia: MARCO/23. XX XXX X XoXo XX XX XXX X X Xo XX X XX X XX X X X X X

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n°(s) 151.361. X. X XXX XXX XXX XXX XXX XX XXX,

Nome Completo: MARIA VITORIA MENDES DA SILVA
Inscrigdo Municipal: 104.338-2

. I

Guararapes/PE.

Jaboatdo dos Guararapes, __gs  de &.éfu,[ de _z073 .




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES FISCAL DE SERVICO

N° 151.361

AWLSA N® DA VIA E D]:'.STINAQEU
Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palicio da 1.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE UNICA Temador do Service
1 - MES DA PRESTAGAC DO SERVICO Z - DATA DE EMISSAQ
MARCO/2023 | 05 DE ABRIL DE 2023

3 - PRESTADOR DO SERVICO

MOME /BAZAO SOCTAL: IHSCRICAD:

MARIA VITORIA MENDES DA SILVA 104,338-2 ”
ENDERECD: - CPF/CHEJ -

RUA DA FRATERNIDADE, EBZ00

BARRA DE JANGADA, JABOATAQ DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIPAL:

299922067 - ASSISTENTE/AUXILIAR ADMINISTRATIVO

140.556.614-01

4 - TOMADOR DO SERVIGO

NOME /BAZRO SOCTAL: INSCRIGAD:
CENTRCO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BE. DE JANGADA 961.371-4
EMDERECD: CPF/CHNET:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740

10.331.595/0001-27

5 - DESCRIGADC DOS SERVICOS

oTh | CODIGO DISCRIMINAGCAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVA No MES DE 609,00 §00, 00
MARCO/23.
49
OREINCO2
A A
’ﬂﬁ_) "-_"’"‘—
-
CODIGO PARA VALIDAGAO == GCBF24339 TOTAL DA NOTA (R§) 600,00
6 - VALORES DA NOTA
FECUCAD DA BASE DE CALCULO DE CALCULO (RE) I8BOM (%) [VALOR DO 183 (R$)
0,00 600, 00 ISENTO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAC MATRICULA N° DO FROCESSD 0D,  ELABORACAD DATA DE ELABOBACRO
EMITIDA VIA INTERNET 132.669-1I 05/04/2023




Pagamento realizado
R$ 143,22

Sobre a transagio
Vaior original

Desconto

Juros .

Muilta

Vator Total

Cata do pagamento

Data de venaimento

R$ 143,22

R$0,00

R$0,00

R$ 0,00

RS$ 143,22

sexta-feira, 14/04/2023

sexta-feira, 14/04/2023

Couigo g barras E

85830000001743220270?1803000165058233888

20230339

Descricao Competéncia 3 INSS
)

Quem recebeu

Beneficiarn GPS

Quem pagou

Nome MARIA VITORIA MENDES DA SILVA

Insutuicie Banco inter S.A.

Agercia 0001-9

Comta 528657361

LT T T

i y DE

{ o MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS ;Am 1163

i . INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

@;., , DA RECEITA I —— 03/2023
ﬂ ot
4 resviegwcia soziae. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 'S - IDERTIFICADOR 165.05823.86-8

NUPISEASER e anrnns T DERECO 6~ VALOR DO INSS 143,22
g DA SILVA
=2
3 7.
a2
o i

3 . VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
g Sl 17/04/2023 P 0,00
2 ATEN oému. utilizagko de GPS himento de receita de valor inferior ao |10 - ATM/MULTA E 0,00
£ |ouip - o pubd mmé’?Amuqmmxzmmmz fURGCS

ldlcmm:h‘ i 4 contribuig WWMMW

E q.:comlsqugmlnumwmmm 11- TOTAL 143,22

Competéneiss consolidadas mesta GPS: AUTENTICACAG BANCARIA

j | 58300000017 | iuzmnuu-r] [mimm-: mazomn-o
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seves gEie s alaagis~s | PRIMEIRA/ 3 {1 samsmans azessune :r-i“ﬁ:&a:; 22.223
. £ = ——
ST MLty . § b, <@ H R s L -
e CASHE DO CIM wes 109/05/,2023 Polere CORNE DO CIM wee $8/23/2023
ISR £
biscae.s s ; E—— { fason o i
MARIA VITGRIA MENDES Lo SILVA ¢ IMARIA VITORIA MEMDES DA SILVA -
s - { W TR S e ! . -
¥
i

I35 arTONDMD P§
TOTAL RS

b izss aretsoMo
f
;
§ 1
a/2022 i

{%cssc Rumers: 2023C€37954 xz..uac :;;’-2,‘

RS 23%.85

RS 238.83

—
; Em"n' ure O;eerm..r

Mte.:'.:agk se-am.cu n ‘«’ene

ontribuinte Operador: Iuzenticacis Mecanica no Yerss

BUPORIGUEIA: FATUSC: oot

pPagamento realizado
RS 239,83

Sobre atransacdo

. R$ 23983
Vakor otupndl

R$ 0,00
Gesonto
0,0C
Juros b
R$ 0,00
hufta

R$ 238,83
yvalor Tetal

Data do pagamento
segunda-feira, 13/02/2023

Data de venciments
quinta-feira, 09/03/2023

Cochge de haras
3163000000223983217120253030920230@63798
40000002

Pagamento

Descricdo

Quem recebay

Nome
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATAQ
GUARARAPES

Quem pagou
MARIA VITORIA MENDES DA SILVA

Home
Bance inter S.A&.
InstRuao
0001-9
hgéntsa
BB 52657361
R

81630000002-2 39832171202-6 30U30%202306-6 37984000000-2

IlllllIIIillllllllllIlilillllliillllllﬂlil



SISBB -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.19.47

1837601837 0007
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAC

ID: E0000000020230405181036985974264
CNPJ DO PAGADCR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 700,00
DATA: 05/04/2023 - 15:10:53

PAGO PARA: Mcm Contabil
CNPJ: 49.509.104/0001-15
CHAVE PIX: 49509104000115
INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000277639433
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 05/04/2023 - 15:10:54

DOCUMENTO: 040504
AUTENTICACAO SISBB: 9.445.8E9.48B.F9F.2AD

ﬂtral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

)




MARIA DA CS MENDES— ATIVIDADES CONTABEIS
CNPJ —49.509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de RS 700,00 (SETECENTOS REAIS) no dia 05 de abril/23 ref. a 32 parcela dos servicos
prestados de Contabilidade conforme nota fiscal n2 0011 emitida no dia 06 de abril por
problemas técnicos de sinal de internet.

Jaboatdo dos Guararapes , 05 de abril de 2023.

RO

) e‘%ﬁc\’%
Mw

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 — sala 107 — 1° andar — Empresarial Ayrton Sena
Piedade — Jaboatdo dos Guararapes
Email: mcsm.contabil@gmail.com — Cel 81-9.99054001 — Tel. Fixo 4107-7270




06/04/2023, 16:48 NOTA FISCAL ELETRONICA

N¢ da Nota | N° da Substituida ‘
% 1 | i
PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES 000000011 | e
NOTA GUARARAPES - NFS-e Data e Hora ds Emissdo } Competéncia
”'QIA’ 06/04/2023 as 16:48:04 MAR/2023
» Cadigo de Verficagao Data Prestagao de Servigo
E GCBM94763 31/03/2023
E PRESTADOR DE SERVICOS
S S O ) ol k. ]
|
‘5 cney: 49.509.104/0001-15 Inscrigao Municipat: 128.978-0

' Razéo Social: MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS
Endersco: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE
4 LJ 107

i Municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES ur: PERNAMBUCO
‘ Telefone:  (81) 9990-5400 emai. MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

E -
|
- —— —

fNomalRazéo socist. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
j‘CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27 Inscrigio Municipal: 961.371-4
fEnaemgo: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

A

IMunicipio. JABOATAO DOS GUARARAPES ur. PE
|
| Telefone: (81) 3478-8700

E-mail. Mcm.contabil@hotmail.com

SEWOS

}41. 0 - Servigos profissionais e técnicos, ndo compreendidos dos itens e subitens anteriores e a exploragéo de qualquer atividade que represente prestagéo de servigos e que ndo

\configurem fato gerador de imposto de competéncia da Unido ou dos Estados,

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
|As informagdes tributérias acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12.741/2012..

Imprimir em PDF

https:/fwww.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portaI/nfsepdf.csp?WPARAM= 1289780-000000011-GCBM94763

“>—

CmEm [ - DESCRICAQ | QuANTIDADE | VALOR UNITARIO | VALORTOTAL
| 1 ISERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES 03/23. o - | 1,000 7000 700,00
VALOR TOTAL DA NFS-e Rs:; 700,00
[ Dedugdes (RS) | Base de Céiculo (RS) [ Aliquota (%) [Valor doISs (RS)  [OurasRetencdes (RS) ]
| | | | ‘x
000 | . e | — :‘ - ? 0,00 |
INSS (R$) ' [Py ®s) o [csims) B | COFINS (R$) | PisiPASEP (RS) R
[ | | !
0,00 | 600 | 0,00 —— 000 ! 0,00 f

OUTRAS INFORMAGOES

17




12/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:40:24
183701837 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0
DATA DA TRANSFERENCIA 12/04/2023
NR. DOCUMENTO 611.850.000.030.846
VALOR TOTAL 300,00

***x%kx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: A S A - L PAPELARIA

AGENCIA: 1850-3 CONTA: 30.846-3
NR. DOCUMENTO 611.837.000.122.615
NR.AUTENTICACAO 7.D39.C20.762.46D.131




RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

a quantia de R$ 300,00 TREZENTOS REAIS .Valor recebido através de transferéncia Bancaria.

correspondente a NOTA DE N2 000.000.167

e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 12/04/2023

[cT:PJ 43 108, 975/0001-4@

3L DIS T 5
st e
RECIFE-PE °°'22°l

hease fa’b Felppr

3L DISTRIBUIDORA- CNPJ:43.108.975/0001-40




RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDOR A OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO VALOR NOTA NF-¢
RS 300,00
: N: 000.000.167
DATA DE RECEBIMENTO | TDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO g
74 b CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SERIE: |
TRIB RA DANFE
DA NOTA FISCAL 44
R PEDRO AFONSO, 596 ELETRONICA
SN Aaah CHAVE DE ACESSO
santo amaroff 0 - Entrada E
“C‘,'Ig 1 - Saida 2623 0443 1089 7500 0140 5300 1000 0001 6710 4327 7008
TEL/FAX: 8188150478 No 000'000’167 Consulta de autenticidade r rtal nacional da NF-e
CEP: 50100220 . : wa.nia.fazanda y/portal
Z SERIE ® I ou no éiti da ge :t_:/;izgdom
- ) o FOLHA: 1del
e e N ——— e - = R R e B e b
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 126230031954456 - 12/04/2023 13:59:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
098325566 43.108.975/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPE IDATA DA EMISSAO
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 |12/04/2023
ENDERECO BATRRODISTRITO CEP DATA DE SATDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 |12/04/2023
| MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL  |HORA DE SAIDA
ﬁ‘ABOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 13:55:48
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
VALOR DO FRETE |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IP1 VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,34 300,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL IFRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC | UF CNPY/CPF
9-Sem Fret
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
;’;.0.; DESCRICAQ DO PRONDUTO/SERVICO N:HM ICSOSN{ CFOP | UNID, QUANT, U‘{l’l":‘.gslo Xgl_"‘(:: B.CALC. HCMS [ VALOR ICMS [VALOR 1P IC::';QUM: ;‘:;‘:_igpuk_’%:
000000000186 | PAPEL CEFOLANE 4411 48102990}0 t02{ 5102] PCT 6,0000 50,0000 300,00 0,00 0.00 000 | 000 | 000 101,34
JILTICORES GALA C/S0FLS
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIFAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS "BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO 155N
ISENTO 0,00 0,00 ' 0,00
DADOS ADICIONAIS
ol INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Yoce pagou aprowimadamentae 33;78% sm impoetes, <éhdas
R$ 47,34 {15,78%) em tributos federais; R$ 54,00 (1§

»00%) tributos estaduais; RS 198,66 pelss produtos /servico
Fonte: IBPT v22.1.E (2C46F9) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-FUNCIONARIG DE EXEMPLO

EMITIDO COM WWW.SHOFICINA.COM BR v




LIVRARIA E PAPELARIA GERVASIO PIRES COMERCIO EIRELI-ME

COTACAO

CNPJ:24.116.480/0001-19 RUA DO GIRIQUITI, N220 LOJA: 001 — EDF. ARGENTUM BOA VISTA

PAPEL CELOFONE C/50 FOLHAS
MULTICOR

6 PACOTE

55,00

330,00

—
001-15

A4 A0 o petaria B e
\_'ND. o 0 - B8t %)
p—

——

ra O s cer ToE

. T Y)

TOTAL: 330,00
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.19.47

1837601837 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230412173132953911410
CNPJ DO PAGADOCR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 300,00
DATA: 12/04/2023 - 14:31:40

PAGO PARA: 31 Distribuidora

CNPJ: 43.108.975/0001-40

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1850 - CONTA: 00000000000000308463
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 12/04/2023 - 14:31:40

DOCUMENTO: 041201
AUTENTICACAC SISBB: 6.4A5.606.B1C.DD3.CDF

ntral de Atendimento BB
04 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

)



RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

a quantia de RS 300,00 TREZENTOS REAIS .Valor recebido através de transferéncia Bancaria.
correspondente a NOTA DE N2 000.000.166

e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 12/04/2023

’CNPJ: 43,
insc, E‘igq_'.g%%gﬁoo 1'4ol
3L DISTRIBUIDORA
l Santo :‘\?,,';?gf_ogggq%% 596
RECIFE-pE 0220 ,

Naare.  det. Felope

3L DISTRIBUIDORA- CNPJ:43.108.975/0001-40




RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDORA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-e
RS 300,00
",
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N: 000.000.166
£ / CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SERIE : |
3L DISTRIBUIDORA
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
R PEDRO AFONSO, 596 ELETRONICA
A CHAVE DE ACESSO
i e (1)_ lsi',:ité':dalz 2623 0443 1089 7500 0140 5500 1000 000L 6610 4327 7000
PE
TEL/FAX: 8188150478])  N° 000.000.166 A N
CEP: 50100120 g B e epar e gt o ey e i
. SERIE : l cu ncni-it; §. gefgz Ait.biizsibra
- FOLHA: 1del

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 126230031953368 - 12/84/2023 13:55:47
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
098325566 43.108.975/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME’RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 |12/04/2023
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP IDATA DE SAMDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 |12/04/2023
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL  |HORA DE SAIDA
NABOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 13:53:09
FATURA i o N—
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPT VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,35 300,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ARTT PLACA DO VEIC { UF CNPT/CPF
9-Sem Frete
ENDERECO MUNICPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTQ/SERVICO
:‘g:; DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO f““ ICSUSN] CFOP § UNID, QUANT. U‘;‘:;;’:w ‘;;ﬁ_‘:t R.CALC. ICMS [ VALOR ICMS [VALOR 1P lc:‘l:QUoT‘:f Z;z(m:s:
000000000053 | LEITEINTEGRAL ITALAC ILITRO  |04022910]0 102} 5102] CX 3,0000 100,0000 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 94,35
C/12
Fisd
=
2L
CALCULO DO ISSQN )
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
ISENTO 0,00 0,00 ) 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Vecs p3FOU Ipxeximadaments 31;45% om impostes,; ssendas B
R$ 40,35 (13,45%) em tributos federais; R$ 54,00 (16,00%) tributcs estadusis; RS 203,65 pelss produtos/servico
E‘f;ncﬂs: IRPT v22.1.E (2C4EF%) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-FUNCIONARID DE EXEMFLO

EMITIDO COM WKW SHOFICINA.COM BR - 2028



3L DISTRIBUIDORA
CNPJ: 43.108.975/0001-40

CENTRO POLIESPORTIVO

COMUNITARIO DE BARRADE J. -

RUA PEDRO AFONSO,596 SANTO AMARO RECIFE/PE

TEREZA GESTOURA

CNPJ: 10.331.995/0001-27

| REF

Produto
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=== CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010

ANEXO VI “

UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA

DE JANGADA

PARCELAS 3*
PARCIAL - FINAL PERIODO DE: 01-03 a 31-03-23
o DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIAN® 18376 ]
CONTA CORRENTE N°: 22615-7 TIPO DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
MOVIMENTACAO BANCARIA

| DATA (A) = APLICACAQO (B) = RESGATADO (C)=SALDO .

28-02-23 R$ 09 /

31-03-23 ’ RS 096 R$ 0,00

g /
OTAL RS 0,96 RS 0,96 R$ 0,00
L
| RENDIMENTOS TOTAL = (B+C - A) l R$ 0,00 |
/ 7
MARIA TERéﬁnENDEs DA SILVA
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)
Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada - Jaboatao dos Guararapes - PE




BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta

1837-6 122615-0

Cliente CNPJ

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO 10.331.995/0001-27

DE BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Abril/2023

Saldo bruto em 28/02/2023 R$ 0,96
Aplicagdes no més: _/R$-0,00 )
Resgates liquidos no més: R$ 0,96
Oore resgates no més: R$ 0,00
IOF sobre resgates no més: R$ 0,00
Rendimentos no més: R$ 0,00
Saldo bruto em 31/03/2023: R$ 0,00

Historico de movimentacao

Data Historico Rendimento* IR IOF Valor Liquido
28/02/2023 Saldo Anterior R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
10/03/2023 Resgate R$ 0,93 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,93
\\
10/03/2023 Resgate R$ 0,01 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,01
ﬂ/zozs Resgate R$ 0,01 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,01
10/03/2023 Resgate R$ 0,01 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,01
31/03/2023 Saldo Final R$ 0,00 l R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Impresso em 25/04/2023 as 09:22




CNPJ 10.331.995/0001-27

= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2023

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA

DE JANGADA

PARCELAS 3*
PARCIAL - FINAL PERIODO DE: 01-04 a 25-04-23
o DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIA N°  1837-6 '
CONTA CORRENTE N°: 22615-7 TIPO DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
MOVIMENTACAO BANCARIA

DATA (A) = APLICACAO (B) = RESGATADO (C) = SALDO
ﬂu-os-zs Saldo anterior R$ 0,00
| 25:04-23 Aplicagéo R$ 453,59 2 R$ 453,00 ‘R$ 061
AOTAL R$ 453,59 R$ 453,00 R$ 0,61

| RENDIMENTOS TOTAL = (B +C -A) ! R$ (0,02
"~
MARIA TE MENDES DA SILVA CONTADOR (A)

EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

TRy

ecnicd em Contamydzue

Rua Gilberto Carlos Zarzar —

-

) -Barra de Jangada -

TRCPE 020846,G-7

3]

( Jaboatao dos Guararapes - PE
Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010



Dados do Cliente

Agéncia
1837-6

Cliente

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Abril/2023

Saldo bruto em 31/03/2023
Aplicagdes no més:
Resgates liquidos no més:
ﬂobre resgates no meés:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 25/04/2023:

Historico de movimentacao

Data Histérico
31/03/2023 Saldo Anterior
05/04/2023
10/04/2023 kesgate
m)4/2023 Resgate
25/04/2023 Saldo Final

> BB RENDE FACIL

Conta
122615-0

CNPJ

10.331.995/0001-27

(R$ 64,00
- )

>

'Rm

* Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,07 _

e

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

S—— s

R$ 0,00

R$ 453,59

)
! \

R$ 0,00 -

R$ 0,05

IOF

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 000

R$ 0,05

Valor Liquido

R$ 0,00

/R$ 45359

Impresso em 25/04/2023 as 09:23



CNPJ 10.331.995/0001-27

=" CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA PARCELA 3*
’PRESTA(;I"\O DE CONTAS
PARCIAL - FINAL PERIODO DE 01-03 a 31-03-23
) DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 3056-2 ] | CONTA-CORRENTE N° 22615-7
. MOVIMENTACAO BANCARIA
o DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
! (+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
() Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
()
SALDO DISPONIVEL 0,00

v,

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

AR £ UA?‘WI‘(},‘G*?

CONTADOR(A)

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




$25/04/2023, 09:11 Banco do Brasil

¥ L Visualizar Pix agrupados
: g G333250854282320019
- R Consultas - Extrato de conta corrente 25/04/2023 09:11:28

R A

Cliente - Conta atual

Agéncia 1837-6
Conta corrente  122615-0 CENTRO POLIESPORTIVO COMU
Periodo do g
extrato de 01/03 /2023 até 31/ 03 /2023
Lancamentos
Dt. A . o
balaheata: Hiavimants Ag. origem Lote  Historico Documento  Valor R$ Saldo
24/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
10/03/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 820.691.201.351.939 0,96 D
Cobranga referente 10/03/2023
10/03/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 0,96 C 0,00C
31/03/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transacéo efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9 5#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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CNPJ 10.331.995/0001-27

“ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA ) PARCELA 3*
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL - FINAL PERIODO DE 01-04 a 25-04-23
] DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 3056-2 ' | CONTA-CORRENTE N° 22615-7
PN i} MOVIMENTACAO BANCARIA
' DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
() Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
h
SALDO DISPONIVEL 0,00

o)

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE

Fones :

9.8750.2904 — CEP 54.440-010




25/04/2023, 09:12

Cliente - Conta atual

1837-6
122615-0 CENTRO POLIESPORTIVO COMU

Agéncia

Conta corrente

Banco do Brasil

(G333250854282320020
25/04/2023 09:12:21

epft'r';f;’ 52 de 01/04 / 2023 até 25 / 04 / 2023
Langamentos
bal z?rﬁ:ete m ov%e nto Ad-origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
10/03/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
05/04/2023 0934 89015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688 6.000,00 C /
05/04 14:30 JABOATAO DBL PSB FNAS
05/04/2023 1837 99021 470 Transferéncia enviada 610.233.000.064.092 1 JO0,00D/
05/04 15:13 WELLINGTON O MARTINS
05/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.501 1.000,00
05/04 15:07 Laura Maria Mendes Arruda
05/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.502 2.000‘0(/
05/04 15:08 Lucia Leticia Dos Santos S
05/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.503 600,0(1 »9/’
05/04 15:09 Maria Vitéria Mendes Da Si
05/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.504 700,99’6
05/04 15:10 Mcm Contabil — )
05/04/2023 0000 13113 500 Tarifa Renovacao Cadastro 820.950.802.163.522 ( 60,50 D
Cobranga referente a 06/03/2023 '5
05/04/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 820.951.200.359.898 \ 22,87D /
Tar. agrupadas - ocorrencia 05/04/2023 f
05/04/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 870.950.804.058.692 | 63,04D ’:';
Cobr parc ref a 10/03/2023 _—
05/04/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 4/53L59D 0,00 C
10/04/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 861.001.102.024.205 64,00 D’k\
Cobranga referente 10/04/2023 \\_\"‘*—J
10/04/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9903 62966~ 0,00C
12/04/2023 0000 14397 821 Pix - Recebido 3.145.292.220 \? 11.00C ;
12/04 14:26 00043300057434 Maria Terez S~/ !
12/04/2023 1837 99021 470 Transferéncia enviada 611.850.000.030.846 30000D
12/04 14:40 AS A - L PAPELARIA
12/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.201 SOO,QQ{
12/04 14:31 3| Distribuidora ,
12/04/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 389,00 C 0,00C
25/04/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00 C
Invest.com Resgate Autom. //(TTD
Saldo \ Saryy P
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/04/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2023
Saldo de fundos de investimento
BB RENDE FACIL 0,61

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9 5#/tem plate/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 112



25/04/2023, 09:12 Banco do Brasil

Transagao efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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OCOO
Comprovante de transagao
£20855875202304121726WT4L11A667K
Tipo
Pix

Valor

R$ 211,00

Pago em
12/04/2023 as 14:26

Descricdo

€. Recebido por

Nome

Centro Poliesportivo Comunitario de
Barra de Jangada

/ CNPJ
10.331.995/0001-27

Banco/Instituigdo
BCO DO BRASIL S.A.

Dados da conta
1837 /122615-0

o Pago por

Nome
Maria Tereza Mendes da Silva

CPF / CNPJ
***000.574-**

Banco/Instituicao
536 - Neon Pagamentos S.A.

Qos da conta
655 / 3463611-0

Essa transagdo ndo pode ser desfeita.
Caso necessario entre em contato com o
recebedor e pega a devolugdo do Pix.




o

JABOATAO

Jaboatdo dos Guararapes, 26 de abril de 2023

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituigdo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, CNPJ
10.331.995/0001-27, com seu termo de colaboragio N2 014/2022 - SAS, que tem por objeto a prestacdo de
servigos de acolhimento de idosos acima de 60 (sessenta anos), através do servigo de convivéncia e
fortalecimento de vinculos, do Municipio de Jaboat3o dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de
margo/2023, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), no dia 05/04/2023.

Na analise do processo de prestagdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades exigidas pela
legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a realizagdo do
objeto.

Identificamos que a referida institui¢do possuia um saldo anterior de R$ 0,96 (noventa e seis centavos). Apresentou
relacdo de despesas no valor de R$ 6.000,00 ( seis mil reais ), obteve um valor de R$ 210,41 (duzentos e dez reais e
quarenta e um centavos) referente a tarifas bancarias, ficando com o saldo de RS 0,61 (sessenta e um centavos) que
sera apresentado na préxima prestacdo de contas.

Aproveitamos para informar que foi dispensado apresentago de cotagBes no 12 semestre do ano corrente, conforme
oficio N© 001/2022- SEASO em anexo.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestagdo de contas perante a Unidade de
Andlise de Prestagdo de Contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SAS.

1 Oficio de Encaminhamento X
2 Demonstrativo Receita X Despesa X
3 Relacdo de Pagamentos X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas X
5 Demonstrativo de Rendimento X
6 Conciliagdo Bancaria X
7 Relatério de Atendimento X
8 Relatdrio OSC X
9 Declaragdo de Guarda de documento X
10 CertidGes X
12 GFIP > X

NUCLEO DE PRESTACAO DE CONTAS — SAS




e CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUGAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO MELHOR VIVER

PESSOA IDOSA
(MARCO — 2023)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
TEMPO DE FUNDACAO: 15 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUGCAO DO SERVICO: 13 anos

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Joseane de Lima Farias

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO: Voluntdria

NOME: Lucia Leticia dos Santos Sousa

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Fisoterapia

CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h

REMUNERACAO: R$2.000,00

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagdo Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntério

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestdo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: R$ 1.000,00



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 120
QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 118

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: QUARTA ( 7:00H AS 9:00H) QUINTA ( 13:00H AS 15:00H)
SEXTA ( 13:00H AS 17:00H)

ATENDIMENTO AS PESSOAS IDOSAS

DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: QUARTA ( 7:00H AS 9:00H) QUINTA ( 13:00H AS 15:00H)
SEXTA ( 13:00H AS 17:00H)

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
® CRAS: 00
® CONSELHO TUTELAR: 00

® OUTROS ORGAOS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA:

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUGAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Oficina de corpo  em 02/03 e Usudrios com atitudes mai
movimento Zumba, nessa positivas , comportamentos maij
. g 09/03 A
oficina sdo trabalhadas autonomos e priorizando suaj
questdes de empoderamento, 16/03 saide e ampliando sua
respeito a sua identidade. Além 23/03 identidade cultural.
de ampliar a cultura e trabalhar
movimentos importantes paraj 30/03

0 tonus muscular que auxiliam
no envelhecimento saudavel ¢
facilitam na rotina diaria.

Dindmicas e Rodas de 08/03 e Usudrios com oportunidade de
conversa , esses momentos saoj 31/03 fala " compartilhandoj
ofertados como lugar de fala, experiéncias e  vivéncias,
para que Os usudrios possam fortalecendo 0s lagos|
expressar  suas dificuldades,) comunitarios, desenvolvendo ¢
necessidades e compartilhar sentimentos de pertenga e de ser
experiencias e fatos um integrante valoroso no
significativos de suas vidas. grupo.

Oficina de Corpo € Movimento 01/03 e Usudrios com melhoria na
II , executado no anexo os qualidade de vida, praticando
usuarios tem aulas de body)| 08/03 atividade fisica que proporciona
board que auxiliam no 15/03 maior independencia €
equilibrio e lateralidade, autonomia e novos projetos de

umenta a funcionalidade ¢ 22/03 vida.




e

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

’auxiliam nos movimentos

rotina da Pessoa Idosa,
trazendo mais autonomia ¢
independencia

29/03

Oficina de Artes Manuais: as
oficinas de artes manuais além
de ser uma excelente exercicio
de cogni¢do e coordenagdol
motora também é um espago
para rodas de didlogo)
informais, onde s3o realizados
relatos significativos de seus|
cotidianos, onde S3ao
desenvolvidas habilidades ¢
novos projetos de vida sdo
consttruidos.

03/03 *
17/03
24/03 )

Pessoas idosas com sentindo de
pertencga, desenvolvendo
protagonismo social.
Constituigdo de novos projetos|
de vida.
Potencializagdo de habilidades ¢
talentos, incentivo a
criatividade.
Manutengdo da cognigdo ¢
habilidades de coordenagio
motora que auxiliam no dia a dia
como movimento de pinga ¢
encaixe.




ey

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ATIVIDADE

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUGAO DA RESULTADO ALCANCADO

INFORMAGOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada

TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS:

® Orienta tecnicamente a execugdo do servigo? ( )Sim (x )Ndo
® Contribui para a organizagdo das atividades com responsdveis e pessoas idosas
juntos?( ) Sim ( x ) Nao
® Facilita o encaminhamento de casos de violacdo de direitos das pessoas idosas ?
( )Sim() Ndo
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsaveis com os usuarios
()Sim (x ) Ndo
e Orienta os responsdveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
()Sim (x ) Ndo
e Facilitainformacgdes sobre o acesso a servigos publicos a que a familia tem direito?
()Sim (x ) Ndo

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES?
ESSAS VISITAS:
@ Orientam tecnicamente a execug¢do do servigo? ( ) Sim ( X ) Ndo
® Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? ( ) Sim (X )
Nao
® Acompanham a execugdo do projeto? ( ) Sim (X) Ndo



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A
REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUGAO TEMATICA

DIFICULDADES ENCONTRADAS

]

Alguns usuarios alegaram estar doentes ou ndo terem como se dirigirem a institui¢do durante o periodo
de chuvas.

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudrio: lvanize Soares do Nascimento
Idade: 68 anos

Comunidade: Barra de Jangada

“Me sinto muito bem aqui, é sé alegria”




o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Oficina de Zumba/ corpo e movimento -




Pk

m;,,i CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

Dindmicas e rodas de Didlogo/ Dia Internacional da Mulher : Empoderamento

Artes Manuais




e CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

Oficina de bodyboard




_ PREFEITURA DO

JABOATAO

DOS GUARARAPES

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

CONTAS
MODALIDADE: X | Termo de colaboragao Termo de fomento
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO N°

COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social a com familia, prevenindo a
ocorréncia de situacdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de pessoas idosa- -

PERIODO DE EXECUCAO: MARCO DE 2023

b

A) Caracteriza¢io da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: equipe formada por uma coordenadora, um
educador social e uma instrutora de artesanato e pintura. As atividades executadas pelo grupo ocorrem na

a Gilberto Carlos Zarzar, N 740,CANDEIAS - CEP:54.440-010 . O ambiente fisico do espago cultural se
encontra no primeiro andar do estabelecimento, cujo acesso é efeito através de escadas. O ambiente onde as
reunides ocorrem possui estrutura adequada para o funcionamento do servigo, sem oferecer risco aos
idosos

B) Descri¢do sumadria das atividades e metas estabelecidas: a Organizacdo da Sociedade Civil realizou as
atividades descritas no plano de trabalho para a programagdo do més de margo, tais como Oficina de
corpo em movimento, Dindmicas e roda de conversa e Oficina de Corpo movimento e artes manuais. A
divulgacdo e efetivagdo das inscri¢des para o projeto, a capacitagdo e o planejamento com os educadores e
a coordenagdo. Uma reunido com as Pessoas Idosas e familiares/cuidadores participantes para explanar
as expectativas e apresentagdo do plano de trabalho. A meta estabelecida é o atendimento de 120 1dosos
acima de 60 anos. "

C) Anilise do alcance das metas e resultados estabelecidos: As atividades descritas no plano de trau...
foram executadas dentro do limite das recomendagées do poder piiblico, sendo as a¢des realizadas de
acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): de acordo com Projeto
Técnico entregue pela instituicdo, os efeitos esperados incluem desenvolver as potencialidades e
capacidades de novos projetos de vida para os idosos; propiciar vivéncias que estimulem e potencializem a
di¢do de escolher e decidir ; promover e viabilizar alternativas de participagdo da pessoa idosa com a
familia e com a sociedade em que convive através da interacio com os outros participantes do servico.

E) Providéncias ou recomendagdes: Encaminhar familias de usuérios do servigo ao CRAS de referéncia caso
sejam identificadas situacdes de viola¢do de direitos.

F) Conclusdes: de acordo com os relatérios entregues pela Organizacio da Sociedade Civil a
Geréncia de Protecdo Social Basica, a mesma executou o servigo no periodo em tela conforme
descrito no Plano de Trabalho

Local: Jaboatdo dos Guararapes /
Data: 27/04/2023 ) / \
‘ g

Isabela Novaes

Gerente de Protegio Social Bésica :
Recebimento pelo setor de

'(/\/C(t S C( QLO C"l -}' Prestacdo de Contas da
SEMASC
Data:
Assinatura:
Secretaria de Assisténcia Social

Rua Coronel Francisco Galvao ,769, — Piedade
CEP: 54400-190 - Jaboat&o dos Guararapes/PE
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DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO/2022
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA PESSOA IDOSA
JANGADA PARCELA 3?
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contébeis referente a
32 parcela da Prestagao de Contas do Convénio-SCFV da Pessoa Idosa, encontram-se guardados, arquivados em
boa ordem e conservagdo, identificados e a disposi¢do do Orgdo Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos
f{iscalizados.

UNIDADE EXECUTORA
Jaboat&o dos Guararapes, 25 de abril de 2023

sf/

Maria Tdreza Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO
Jaboatdo dos Guararapes, 25 de abril de 2023

™

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Guararapes, 25 de abril de 2023

Contador (CRC)
(S icndes
Tdchida em Lont2madaut
CR-PE 010835, G/
Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE

Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




